
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
Copia 

 

Determinazione del 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

N. 104 del 18/06/2024 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
SERVIZI ASSICURATIVI DESTINATI AGLI ENTI LOCALI DELLA VALLE D’AOSTA 
DALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2024 ALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2026 - LOTTO 2 RCTO: 
CIG PRINCIPALE 997217317E - CIG DERIVATO B1F526D54D. IMPEGNO 
PAGAMENTO FRANCHIGIE. 
 

* * * * * * * * * * 
 
 
 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 
Affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 19/06/2024 al 04/07/2024. 
 
Donnas, 19/06/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTI ELENA ANNA 

 
 

============================================================== 
 
Copia conforme all'originale.- 
Donnas,   19/06/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VALENTI ELENA ANNA 

 
 

COMUNE DI DONNAS

Regione Autonoma Valle d’Aosta

COMMUNE DE DONNAS

Région Autonome Vallée d’Aoste



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZI ASSICURATIVI DESTINATI AGLI ENTI LOCALI DELLA VALLE D’AOSTA 
DALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2024 ALLE ORE 24.00 DEL 30.06.2026 - LOTTO 2 RCTO: CIG 
PRINCIPALE 997217317E - CIG DERIVATO B1F526D54D. IMPEGNO PAGAMENTO 
FRANCHIGIE. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 96 del 06/06/2024 recante “Adesione 
alla convenzione della Centrale Unica di Committenza regionale per affidamento servizi 
assicurativi destinati agli Enti Locali dell’alta e bassa Valle d’Aosta”, con la quale il Comune di 
Donnas aderiva alla stessa per il periodo 30/06/2024-30/06/2026 e impegnava la relativa spesa; 
 
VISTO in particolare il lotto 2 RCTO (CIG principale 997217317E – CIG derivato B1F526D54D), 
che prevede il pagamento di franchigie frontali - salvo dove diversamente previsto - in caso di 
sinistri causati a danno di terzi da parte di prestatori di lavoro nell’ambito del servizio; 
 
CONSIDERATO che occorre prevedere ed impegnare la spesa relativa alle franchigie di cui sopra, 
per l’intero periodo contrattuale, al fine di garantire il rimborso alla compagnia assicurativa della 
somma in questione dovuta, al possibile verificarsi di sinistri a danni di terzi; 
 
DATO ATTO che, sulla base dei sinistri avvenuti negli anni precedenti, è stata stimata la spesa per 
le franchigie come segue: 
anno 2024: euro 1.500,00; 
anno 2025: euro 2.500,00; 
anno 2026: euro 2.500,00; 
 
RITENUTO di impegnare la spesa di cui sopra a favore Cretier Aurelio E Melanie S.r.l. con sede 
legale in Saint-Christophe (AO) (Codice Fiscale e Partita IVA 01126800075); 
 
VISTA la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
 
VISTE: 
- la Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 
- la Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione 

degli ambiti territoriali sovracomunali di cui all’articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 
n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 
Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14”; 

 
VISTO lo Statuto comunale, come approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 in data 
2 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali enti locali); 
 
RICHIAMATI il Bilancio di Previsione 2024-2026 e la nota di aggiornamento al DUP, approvati 
con la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 in data 19 dicembre 2023 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 115 in data 19 dicembre 2023 avente ad 
oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026” e s.m.i.; 
 

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=9503


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 8 in data 25/01/2024 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
DATO ATTO che è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RICHIAMARE quanto in premessa specificato; 
 
DI IMPEGNARE la spesa a favore dell’Agenzia Cretier Aurelio E Melanie S.r.l. con sede legale in 
Saint-Christophe (AO) (Codice Fiscale e Partita IVA 01126800075), relativa alla franchigia 
frontale, per l’intero periodo contrattuale, per i sinistri causati a danno di terzi, da parte di prestatori 
di lavoro dell’ente nell’ambito del servizio, imputando la stessa al Bilancio di Previsione 2024-
2026, alla Missione 1, Programma 6, titolo 1, macroaggregato 110, cap./art. 10302/68 come segue: 
anno 2024: euro 1.500,00; 
anno 2025: euro 2.500,00; 
anno 2026: euro 2.500,00; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà ad impegnare sul successivo bilancio di previsione 2025-2027 
la spesa relativa all’annualità 2026 (periodo gennaio-giugno), per un importo di euro 1.500,00; 
 
DI DARE ATTO di aver accertato preventivamente che la spesa relativa all’esercizio 2024 è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, c. 8 del d.lgs. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
d.lgs. 267/2000; 
 
DI PUBBLICARE copia del presente provvedimento e dei relativi dati sul sito istituzionale del 
Comune di Donnas, in applicazione delle disposizioni previste dal Decreto legislativo 14 marzo 
2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTI Elena Anna 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €  
2024 479 01061 110 10302 10302 68 1.500,00  
2025 479 01061 110 10302 10302 68 2.500,00  
2026 479 01061 110 10302 10302 68 2.500,00  
2027 479 01061 110 10302 10302 68 1.500,00 


